（全国古民家再生協会 岡山第一・二支部 合同例会）議事録

記録日：２０２３年１２月６日

記録者： 正田 順也

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 岡山第一支部

開催日時 ２０２３年１２月６日（水） 16:30〜18:00

開催場所 岡山ピギー貸会議室 ３－B 会議室

出席者

正田順也、丸田尚義、高木誠、西洋平、鈴木一成、梅延加奈子、阿部亮介

オブザーバー 田中和美、山田裕紀

議事 １， 開会宣言               支部長 丸田 尚義

２， 宣言文唱和              支部長 丸田 尚義

３， 出席者確認              支部長 丸田 尚義

４， 支部長挨拶              支部長 正田 順也

                   支部長 丸田 尚義

５， 前回議事録の確認、会員の近況報告       各会員

６， 議題並びに資料の確認         支部長 正田 順也

７， 全国報告事項             支部長 正田 順也

全報７−１    年末年始におけるお知らせ

全報７−２    ２０２３年度地区大会開催報告

全報７−３    住宅リフォーム数月次確認の徹底ならびに報告について

全報７−４    伝統再築士講習会について

全報７−５    資格認定元の変更について

全報７−６    新規設立支部・連携協定について

全報７−７    例会議事録の提出徹底について

全報７−８    各種スケジュールに関して

全報７−９    メルマガサービスに関して

全報７−１０   その他

８， 支部報告事項            支部長 正田 順也

                  支部長 丸田 尚義

支報８−１    （第一）４～１１月度事業者会員リフォーム業務報告

※フォーマット変更し新たに確認を行う。

支報８−２    （第一）第 12 回古民家フォト甲子園岡山市長表敬訪問

支報８−３    （第一）古民家総合鑑定の報告

支報８−４    （第一）(一社)全国空き家アドバイザー協議会 岡山支部、

岡山県倉敷支部報告

支報８−５    （第二）各行政との協議、連絡会議開催について

９， 支部協議事項             支部長 正田 順也

協議９−１   （第一）住教育セミナー開催の共催とスケジュールについて

            1 月～3 月の住教育セミナーについて空き家 AD と

の共同開催について協議。開催をする。

協議９−２     （第一）実技講習会の検討

            担当者不在で次回に持ち越し

協議９−３   （第二）その他

１０， 確認事項               支部長 正田 順也

確認１０−１    （第一）次回例会１月 10 日（水）18:30～

岡山県生涯学習センター

確認１０−２    （第二）その他

１１， 学習プログラム            支部長 正田 順也

（第二）2025、30 年法改正について

    法改正について勉強会をする。

            （第一）古民家学習プログラム、その他古民家鑑に

ついて

古民家鑑定について

１２， その他

１３， 閉会宣言               高木 誠

決定事項 ① 住教育セミナー１～３月の計３回の主催を空き家 AD と行う。

次月開催日時 ２０２４年１月１０日（水） 18:30〜20:30

次月開催場所 岡山県生涯学習センター

次月議事内容 ・住教育セミナーの内容について

・実技講習会の開催について審議